
i boc.cantabria.esPág. 33068

MARTES, 13 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 237

1/1

C
V

E-
20

22
-9

33
7

CONSEJERÍA DE UNIVERSIDADES, IGUALDAD, 
CULTURA Y DEPORTE

CVE-2022-9337	 Orden UIC/25/2022 de 21 de noviembre, por la que se acepta la ad-
quisición, por vía de donación, a favor de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria de 4 modelos de embarcaciones históricas con destino 
al Museo Marítimo del Cantábrico, ofrecidas por los herederos de don 
José Antonio Salas Ramírez.

Visto el expediente incoado por la Dirección General de Acción Cultural para la aceptación 
de la adquisición, por vía de donación, a favor de la Comunidad Autónoma de los modelos de 
las embarcaciones Santísima Trinidad, La Santa María, La Pinta y La Niña con destino al Museo 
Marítimo del Cantábrico, ofrecidas por los herederos de D. José Antonio Salas Ramírez.

Dichos modelos constituyen una aportación significativa a los fondos relacionados con la 
evolución de las embarcaciones históricas, en lo que atañe al descubrimiento de América con 
la Santa María, la Pinta y la Niña y a los buques de la Real Armada con la Santísima Trinidad.

De conformidad con el artículo 47 de la Ley 3/2006, de 18 de abril, del Patrimonio de la Co-
munidad Autónoma, tras su modificación por la Ley de Cantabria 10/2013, de 27 de diciembre, 
de medidas fiscales y administrativas, con el informe de la Asesoría Jurídica de la Consejería de 
Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte de fecha 27 de octubre de 2022 y con el emitido 
por el Servicio de Administración General de Patrimonio el 9 de noviembre de 2022

A propuesta de la Directora General de Acción Cultural

RESUELVO

PRIMERO. - Aprobar la adquisición, por vía de donación a favor de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, de cuatro modelos de embarcaciones históricas identificadas como La Santa Ma-
ría, La Pinta, La Niña y La Santísima Trinidad, ofrecidas por los herederos de don José Antonio 
Salas Ramírez, con destino al Museo Marítimo del Cantábrico, integrado en la Consejería de 
Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte.

SEGUNDO. - Los referidos bienes quedarán afectados a la Consejería de Universidades, 
Igualdad, Cultura y Deporte, con destino al Museo Marítimo del Cantábrico

TERCERO. - Por el Museo Marítimo del Cantábrico se designará un representante para la 
formalización del acta de entrega y recepción del material cuya donación se acepta, y se rea-
lizarán los trámites necesarios para su correcta inclusión en el Inventario General de Bienes y 
Derechos de la Comunidad Autónoma

La presente orden producirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 21 de noviembre de 2022.
El consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte,

Pablo Zuloaga Martínez.
2022/9337


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Pesquera
	CVE-2022-9378	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal que regula la Tasa por Participación en Procesos Selectivos.


	2. Autoridades y Personal
	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-9422	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 226, de 24 de noviembre de 2022, de Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso-oposición, promoción interna, una plaz


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-9394	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 230, de 30 noviembre de 2022, del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 18 de noviembre de 2022, por el que se aprueban las Bases por las que se regirán 

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-9334	Aprobación definitiva de la modificación plantilla de personal de 2021.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2022-9403	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 100, de 25 de mayo de 2022, de Oferta de Empleo Público para la Estabilización de Empleo Temporal. Expediente 153/2022.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2022-9425	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto municipal, bases de ejecución y plantilla de personal para el ejercicio 2023.
	CVE-2022-9426	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 6/2022.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2022-9423	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-9408	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2022. Expediente 2022/7008.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-9357	Aprobación definitiva de la modificación de bases del presupuesto de 2022: Reglamento de las bases del Concurso de Murgas. Expediente 2022/2211.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Castañeda,
Penagos, Santa María de Cayón y Saro
	CVE-2022-9375	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023. Expediente 524/2022.

	Mancomunidad Reserva del Saja
	CVE-2022-9351	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Baró
	CVE-2022-9373	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Barrio de Hermandad
de Campoo de Suso
	CVE-2022-9339	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Cosgaya
	CVE-2022-9371	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Espinosa de Bricia
	CVE-2022-9392	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Herada
	CVE-2022-9300	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2022-9301	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2022-9302	Exposición pública de la cuenta general de 2019.
	CVE-2022-9304	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-9305	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2021.
	CVE-2022-9306	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2020.

	Junta Vecinal de La Penilla
	CVE-2022-9370	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Lon
	CVE-2022-9368	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Maliaño
	CVE-2022-9352	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2021.
	CVE-2022-9353	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2021, por transferencia entre aplicaciones de gastos.

	Concejo Abierto de Pembes
	CVE-2022-9362	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Ruanales
	CVE-2022-9365	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Valle de Cabuérniga
	CVE-2022-9363	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Villar de Soba
	CVE-2022-9369	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Villaverde de Hito
	CVE-2022-9379	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Villaverde de Soba
	CVE-2022-9366	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-9367	Exposición pública de la cuenta general de 2020.

	Junta Vecinal de Villegar de Toranzo
	CVE-2022-9364	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-9324	Resolución por la que se hace público el extracto de la resolución de 29 de noviembre de 2022 del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medioambiente de la ayuda de Mantenimiento de razas locales amenazadas de la ca
	CVE-2022-9325	Resolución por la que se hace público el extracto de la resolución de 29 de noviembre de 2022 del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medioambiente de la ayuda de Zonas con limitaciones naturales, concedida al amp

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-9308	Bases reguladoras de la convocatoria 2022 de ayudas sociales, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a sufragar gastos de adquisición de libros y material escolar para el curso 2022-2023, en los que incurran las unidades familiar
	CVE-2022-9309	Bases reguladoras de la convocatoria 2022 de ayudas sociales, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a sufragar gastos de suministro de energía e Internet de la vivienda habitual. Expediente 2022/5639Z.
	CVE-2022-9314	Bases reguladoras de la convocatoria 2022 de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, a favor de los centros educativos de Torrelavega, que durante el curso 2022-2023, presten servicio de comedor a alumnos de familias en situació



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8968	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Lon. Término municipal de Camaleño. Expediente 313765.
	CVE-2022-9273	Información pública de expediente para reforma integral para 
vivienda en parcela con referencia catastral 39037A609000090000SO. Término municipal de Liérganes. Expediente 313831.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-9435	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en local en la calle Santa María, 20 bajo A. Expediente 2022/2618.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-9420	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle para la instalación de un ascensor en calle Virgen del Carmen, 5.
	CVE-2022-9428	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle para la instalación de un ascensor en calle Virgen del Carmen, 4.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2022-8504	Información pública de solicitud de autorización para la construcción de estabulación ganadera y estercolero en barrio Bustantegua, parcela 230 del polígono 3.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-9436	Corrección de errores a la Resolución del Director General de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio Climático de fecha 30 de junio de 2022, por la que se otorga Modificación no Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada para el conju


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Interior, Justicia
y Acción Exterior
	CVE-2022-9321	Resolución de 29 de noviembre de 2022, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto por el que se regula el Registro Autonómico de datos sobre emergencias y catástrofes.

	Consejería de Universidades, Igualdad,
Cultura y Deporte
	CVE-2022-9336	Orden UIC/24/2022 de 21 de noviembre, por la que se acepta la adquisición, por vía de donación, a favor de la Comunidad Autónoma de Cantabria de los modelos del Buque Campollano y la nave Real Felipe con destino al Museo Marítimo del Cantábr
	CVE-2022-9337	Orden UIC/25/2022 de 21 de noviembre, por la que se acepta la adquisición, por vía de donación, a favor de la Comunidad Autónoma de Cantabria de 4 modelos de embarcaciones históricas con destino al Museo Marítimo del Cantábrico, ofrecidas po

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-8616	Información pública de solicitud de licencia de actividad para instalación de actividad de cafetería-restaurante, en calle Alonso Astúlez, 6, bajo derecha. Expediente 2022/00009966V (C.A. 12/22).
	CVE-2022-9427	Información pública de solicitud de licencia de actividad para la instalación de una actividad de taller concesionario de camiones y autobuses, en el Polígono Industrial Tanos-Viérnoles, parcela D1. Expediente 2022/00011160J (C.A. 13/22).




		Gobierno de Cantabria
	2022-12-09T08:10:13+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




